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1. Hinweis zu den Vergabeunterlagen


Sehr geehrte Damen und Herren,


aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:


Frage 1: "Bieteranfrage Akustikdecken HW-Platten und alle gleichlautenden

Ausgeschrieben sind hier magnesitgebunden Holzwolleplatten. Dies schränkt den Wettbewerb auf EINEN Hersteller ein.

Können auch ander Holzwolleplatten, z. b. zementgebundene, eingeboten werden?"


Antwort 1:

Es dürfen auch zementgebundene Holzwolle-Produkte anderer Hersteller angeboten werden, die die geforderten Eigenschaften im Hinblick auf die Baustoffklasse, Rohdichte, Format, Kantenausbildung, Oberfläche, Schallabsorption, erfüllen. Die Gleichwertigkeit ist durch Vorlage entsprechender Produktnachweise mit dem Angebot zu belegen. Ebenso sind Emissionsarmut und PEFC-Zertifizierung für die angebotenen Produkte nachzuweisen.

Die angebotenen Fabrikate sind im Bieterangabenverzeichnis einzutragen.


Frage 2:


Antwort 2:


Frage 3:


Antwort 3:


Freundliche Grüße

Vergabestelle

